consentimiento unánime del capital social, que la cesión se 

celebre por escritura pública. Los socios tienen derecho 

preferente para adquirir estas participaciones a prorrata de 

las suyas, salvo resolución en contrario de la Junta General 

de Socios, se tomará en cuenta lo establecido en el artículo 

ciento trece (Art. 113) de la Ley de Compañías.- ARTÍCULO 

DIECISEIS.- Las participaciones de los socios en esta 

Compañía, son transmisibles por herencia, conforme a la Ley. 

CAPITULO TERCERO: DE LOS SOCIOS.- OBLIGACIONES, ATRIBUCIONES 

Y RESPONSABILIDAD.- ARTÍCULO DIECISIETE.- Son obligaciones de

[...]

b) A elegir y ser elegido para los organismos de 

administración y fiscalización; c) A percibir las utilidades 

y beneficios en correlación de las participaciones pagadas; 

lo mismo respecto del' acervo social de producirse la 

liquidación; d) Los demás derechos previstos en el artículo 

ciento catorce (Art. 114) de la Ley de Compañías y en estos 

socios de la Compañía se limitará al velor de sus 

participaciones sociales, al de prestaciones accesorias y 

aportaciones suplementarias en la proporción establecida en 

el contrato social. Los socios se sujetarán a lo dispuesto en 

el artículo ciento quince (Art. 115) de la Ley de Compañías.- 

CAPITULO CUARTO: DE LA REPRESENTACION LEGAL Y DE LA 

ADMINISTRACION.- ARTÍCULO VEINTE.- REPRESENTACION LEGAL.- La 

representación legal de la Compañía la ejercerá el Gerente 

General; y, será administrada por el Presidente y el Gerente

[...]

serán convocadas por la prensa en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía, 

con ocho días de anticipación, por lo menos, al fijado para 

la reunión, o por los medios previstos en el contrato. Se 

tomará en cuenta lo previsto en el artículo ciento diecinueve 

(Art. 119) de la Ley de Compañías.- ARTÍCULO VEINTITRES.- 

CONVOCATORIAS. - Las Juntas Generales Ordinarias Y 

Extraordinarias serán convocadas por el Presidente y/o el 

Gerente General de la Compañía, con ocho días por lo menos de 

anticipación al señalado para la sesión de Junta.

[...]

número de socios presentes, debiendo expresarse así en la 

referida convocatoria. Salvo disposición en contrario de la 

Ley o del contrato, las resoluciones se tomarán por mayoría 

absoluta de los socios presentes, y cuando exprese el 

artículo ciento dieciséis (Art. 116) y ciento diecisiete 

(Art. 117) de la Ley de Compañías vigente.- ARTÍCULO 

VEINTICINCO, - DIRECCION DE LA JUNTA GENERAL, ACTAS Y 

EXPEDIENTES.- La Junta General estará presidida por el 

Presidente de la Compañía y actuará como secretario el 

Gerente General, o quien los subrogue en su orden, y, a falta

[...]

a lo que señala la Ley.- ARTÍCULO TREINTA Y UNO: DEL 

COMISARIO.- El Comisario será nombrado por la Junta General 

por un periodo de aos (2) años, 

comisario suplente, podrá ser reelegido y cumplirá con los 

deberes y atribuciones establecidos en los artículos 

doscientos treinta y uno (231), doscientos treinta y cuatro 

(234), y, en los demás casos señalados en la Ley de Compañías 

vigente.- ARTÍCULO TREINTA Y DOS: RESERVA  LEGAL.- La 

Compañía formará un fondo de reserva hasta que este alcance 

por lo menos al veinte por ciento del capital social. En 

cada anualidad la Compañía segregará de las utilidades 

liquidas y realizadas, un cinco por ciento para este objeto. 

Podrá además crear reservas facultativas, conforme lo expresa 

el artículo ciento nueve (Art. 109) de la ley de Compañías. 

CAPITULO SEXTO: DE LA DISOLUCION Y LIQUIDACION.- ARTÍCULO 

TREINTA Y TRES.- La Compañía puede disolverse y liquidarse 

antes del plazo estipulado en estos Estatutos cuando así lo 

resolviere la Junta General de Socios, la misma que designará